ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1107/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras solicitando a pavimentação urgente da Rua Expedicionário
Carlos Costa, localizada no bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, a condição desta via apresenta-se precária, repleta de buracos que, mesmo após tentativas de remendo,
persistem  e  se  agravam,  causando  consideráveis  transtornos  e  prejuízos  aos  motoristas  que  por  ali  transitam.  A
situação atual não apenas compromete a fluidez do tráfego, mas também coloca em risco a segurança dos cidadãos e
de  seus  veículos.  Além  disso,  a  falta  de  pavimentação  adequada  afeta  negativamente  a  qualidade  de  vida  dos
moradores da região, prejudicando o acesso a serviços básicos e dificultando o deslocamento diário.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos